ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ТОБОЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

(МАОУ СОШ № 5)

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                                                                                          № 115-П

г. Тобольск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом  Минпросвещения России от 20.11.2020

№ 678, приказом Департамента образования и науки Тюменской области от

15.08.2022 № 598/ОД «Об утверждении Порядка  проведения олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», Положением МАОУ СОШ № 5 о

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-

Олимпиада) в установленные сроки (приложение №1).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады И.В. Соколову, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады обеспечить:

- организационно-техническое сопровождение проведения Олимпиады в

соответствии с методическими рекомендациями

по традиционной организационно-технологической модели по предметам

ОБЖ, технология, физическая культура;

на платформе ОЦ «Сириус»» по предметам русский язык, литература,

математика, физика, история, экономика, биология, химия, астрономия,

английский язык, право, экология, география искусство (МХК), немецкий

язык;

-  хранение, тиражирование заданий в соответствии с заявленной квотой

участников для проведения олимпиады по традиционной организационно-

технологической модели по предметам ОБЖ, технология, физическая

культура;

- предоставить в Департамент по образованию отчетность по итогам

Олимпиады в установленные сроки.

4. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по традиционной технологии согласно приложению.

5. Членам жюри обеспечить:

-  выполнение всех требований к проведению школьного этапа Олимпиады;

- своевременный анализ проведения школьного этапа;

- сдачу рейтинговых списков по итогам проведения Олимпиады на

следующий день после Олимпиады.

6. Скорректировать режим работы школы в дни проведения Олимпиады по

учебным предметам И.В. Соколовой, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        С.А. Терентьева

Приложение №1

 к приказу МАОУ СОШ № 5

от 31.08.2022 № 115-П

Сроки,  состав жюри для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Дата Предмет Классы Жюри

15 сентября
(четверг)

Английский язык 5-6, 7-8,
9-11

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

16 сентября
(пятница)

Физическая культура
(теория)

5-6,7-8,
9-11

(девушк
и/юнош

и)

Председатель – Морозова Н.Н.
Члены – Петров В.М.
               Шорина К.Г.
               Смирнова Т.С.

17 сентября
(суббота)

Физическая культура
(практика

20 сентября
(вторник)

История 5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

22 сентября
(четверг)

Право 9,10,11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

23 сентября
(пятница)

Технология (теория) 5-6, 7-8,
9, 10-11

Председатель – Морозова Н.Н.

Члены – Капшанова Л.М.

               Москвин А.В.

               Патрахина Е.А.

24 сентября
(суббота)

Технология
(практика)

26 сентября
(понедельник)

Немецкий  язык  5-6, 7-
8,9-11

Председатель –  Горбунова З.А.

Члены – Хасанова М.М.

               Тлеубакова Р.Э.

27 сентября
(вторник)

Обществознание 6, 7-8,
9-11

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

28 сентября

(среда)

Русский язык 4-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

29 сентября
(четверг)

Физика 7-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

30 сентября

(пятница)

ОБЖ (теория) 5-6,
7-

8,9,10,11

Председатель – Морозова Н.Н.

Члены –  Москвин А.В.
                Петренко Т.Ю. 1 октября

(суббота)

ОБЖ (практика)

3 октября
(понедельник)

Литература  5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

4 октября
(вторник)

экология 9-11, 5-8
пишут

за 9

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

6 октября
(четверг)

Химия  8-11, 5-7
пишут

за 8

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

7 октября
(пятница)

Искусство
(МХК)

5-6, 7-8,
9,10,11

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

8 октября
(суббота)

География 5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

10 октября
(понедельник)

Астрономия  5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

11 октября
(вторник)

Экономика 5-7, 8-9,
10-11

Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

13 октября
(четверг)

Биология 5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

20 октября
(четверг)

Математика  4-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»

27 октября
(четверг)

Информатика 5-11 Платформа  ОЦ «Сириус.Курсы»